1

令和元年 第８回三芳町教育委員会（８月臨時会）会議録

召 集 年 月 日 令和元年８月５日（月）

開 会 日 時 令和元年８月５日（月） 午前９時３０分

閉 会 日 時 令和元年８月５日（月） 午前９時５５分

開 催 場 所 三芳町役場２階 ２０１会議室

教 育 長 古川 慶子

会議を主宰した者の職名・氏名  教育長 古川 慶子

 職   名 氏   名 出 欠 適 用

委員の出席状況

委 員

（教育長職務代理者）
  池上 善一 出 席

委 員   長野 真寿美 出 席

委 員   鈴木 信之 出 席

委 員   細谷 雄司 出 席

職務のため出席

した者の職氏名
教育総務課・施設庶務担当、（書記）三井 康也

説明のため出席

した者の職氏名

教 育 総 務 課 長 中島 弘恵

学 校 教 育 課 長 宇佐見 宏一

その他の出席者の氏名

会 議 の 大 要

(日程第１) 開会 開会宣言（教育長）

前回会議録の承認 現在調整中のため、次回会議にて承認することになった。

(日程第２)

教育長の報告

なし

2

(日程第３) 議事

議案第３６号 令和２年度使用小学校用教科用図書及び令和２年度使用中学校用教科用図書採

択について（原案可決）

教育長

学校教育課長

○議案第３６号 令和２年度使用小学校用教科用図書及び令和２年度使用

中学校用教科用図書採択について

学校教育課長から説明をお願いします。

 議案第３６号 令和２年度使用小学校用教科用図書及び令和２年度使用中

学校用教科用図書採択について、提案理由を申し上げます。

 義務教育諸学校の教科用図書の無償措置に関する法律第１２条及び第１３

条の規定に基づき、三芳町は富士見市、ふじみ野市とともに、第１０教科用図

書採択地区を形成しております。同法第１３条第４項の規定により、採択地区

協議会が設けられ、４月２５日（木）、７月１６日（火）、７月３１日（水）の

３回にわたり協議会が開催されました。各教育委員会の教育長、教育長職務代

理者、教育委員による、令和２年度使用の小学校用教科用図書（全教科）及び

令和２年度使用の中学校用教科用図書（道徳科を除く全教科）についての協議

が行われました。

内容につきましては、別紙選定結果及び教科用図書採択理由書をご覧くださ

い。

《資料に基づき説明》

 以上の理由から、別紙選定結果のとおり、教科書会社を選定しました。

 先ほどの採択協議会の選定結果を踏まえて、協議及び採択をお願いするもの

です。

よろしくお願いいたします。

【質疑内容】

なし

《採決の結果、議案第３６号は挙手総員により原案のとおり可決されました。》

(日程第４)その他 なし

(日程第５) 閉会 閉会宣言（教育長）

事 務 連 絡

教育総務課長 （１）教育委員のスケジュールについて

閉会時間 午前９時５５分